

Status:

Vorupør Kraftvarmeværk har nu afsluttet sit 7. regnskabsår. Regnskabsåret 2000-01 har været præget af det 20.000 timers service der blev udført på vore to motorer i september - oktober 2000. Motorerne er nu i tip top stand og efter planen skulle de kunne producere el og varme i de kommende 4 - 5 år, inden der igen skal ofres større summer på dem. Der er på nuværende tidspunkt tilsluttet 304 forbrugere til Vorupør Kraftvarmeværk.

Årsopgørelsen 2000 - 2001:

Når man måler graddagene, så har fyringssæsonen 2000 - 01 været ca. 6 % mildere end "normalåret". Varmeværket har i samme periode solgt knapt 13 % mere end sidste år. Stigningen i salget skyldes hovedsageligt, at værket har fået flere forbrugere tilsluttet sammenlignet med den foregående sæson.

Til forskel fra tidligere år sker afregningen af årsopgørelsen denne gang via BetalingsService (PBS). Det betyder, at De ikke skal foretage Dem noget med den netop fremsendte årsopgørelse. En eventuel efterbetaling opkræves via PBS sammen med første rate og en eventuel saldo i Deres favør overføres til første rate. Er saldoen større end første rate overføres restbeløbet automatisk til Deres konto i bank/sparekasse.

Der er i øjeblikket ca. 60 af værkets forbrugere der endnu ikke har tilsluttet sig BetalingsService. Vi vil meget stærkt opfordre de pågældende forbrugere til, at tilslutte sig BetalingsService.

"Barmarksværkerne":

Det seneste år har været meget turbulent for barmarksværkerne. Definitionen på et barmarksværk er, at varmeværk og fjernvarmenettet er opført samtidigt på den *bare mark*. Vorupør Kraftvarmeværk er således et barmarksværk. Nogle fælles træk for barmarksværkerne er, at de er forholdsvis ny etablerede, de fleste er opført i 90'erne. Derfor har de en stor gældsbyrde. Samtidig er værkerne etableret i mindre samfund, der i mange tilfælde betyder, at energitabet i ledningsnettet er større end man ellers ser i større fjernvarme byer.

Oven i disse forhold har brændselspriserne været stærkt stigende de seneste par år. Resultatet har været, at fjernvarmepriserne hos barmarksværkerne er steget så meget, at det har nået politikernes opmærksomhed.

Politikerne har efterfølgende besluttet, at fjernvarme fra barmarksværkerne ikke må være væsentlig dyrere end opvarmning med individuelt oliefyr.

Det har man forsøgt at løse ved, at hæve afregningsprisen for den el værkerne producere, indføre et prisbånd der begrænser prisen på naturgassen til elproduktion og endelig en pulje til gældssanering.

Gældssanering:

I forbindelse med folketingets hjælpepakke til barmarksværkerne har Vorupør Kraftvarmeværk modtaget kr. 3.440.000 til gældssanering. Gældssaneringen blev gennemført den 1. januar 2001 og det betyder, at varmeværkets gæld pr. 30. juni 2001 andrager kr. 18.641.609. Til sammenligning kan det oplyses, at gælden efter etableringen i 1995 var på kr. 25.100.000. Gældsandelen pr. andelshaver er således faldet fra kr. 101.200 i 1995 til kr. 62.000 i 2001.

Da tiden for tilbagebetaling af lånet forbliver uændret, bevirker gældssaneringen, at ydelserne falder og da værkets faste udgifter falder, vil det også automatisk bevirke at forbrugernes faste afgifter falder tilsvarende.

Gældende fra den 1. juli 2001 falder den faste afgift fra kr. 8.000,00 til kr. 6.812,50. For forbrugere med halv fast afgift bliver den nye afgift kr. 3.406,25 og for forbrugere der afregnes efter arealafgift falder afgiften fra kr. 35,00 pr. m² til kr. 29,75 pr. m². Alle priser er incl. moms.

Varmehjælp til pensionister:

Rundt omkring i landet har kommunerne i 1999 og 2000 haft travlt med, at ændre deres beregnings metode når der skal tildeles varmhjælp til pensionister. Ændringen i praksis for tildeling af varmhjælp har betydet, at der ikke længere har kunnet gives varmhjælp af den del af varmeregningen der er "fast afgift". Dette skyldes, at regeringen har ændret pensionsloven og derfor har Thisted Kommune reelt ikke haft andre muligheder end at følge reglerne. Vi har fra Vorupør Kraftvarmeværks side fundet, at denne ændring var dybt uretfærdig og en helt urimelig forringelse af fjernvarmens konkurrenceevne overfor andre opvarmningsformer, derfor har vi engageret os i sagen. Vi har forsøgt, at få en dialog i gang med Thisted Kommune med det formål at få reglerne ændret, det har kommunen ikke ønsket, senest har kommunen ikke engang ulejliget sig med, at svare på vore henvendelser. Heldigvis er der mange andre kommuner i Danmark der har rejst sagen over for Socialministeren og det har Vorupør Kraftvarmeværk også via vores organisation Danske Fjernvarmeværkers Forening. Det har betydet, at Socialministeren i samarbejde med By- og Boligministeriet, Finansministeriet og Energistyrelsen er i gang med et arbejde der skal føre frem til en mere retfærdig lovgivning omkring varmhjælp.

Energimålere:

Vi er som tidligere oplyst i gang med, at skifte batterier på alle energimålere der er opsat inden sommeren 1999. Arbejdet er desværre blevet en del forsinket da nogle af målerne konstateres at have fejl på displayet. Fejlen viser sig ved, at nogle af cifferne i displayet bliver utydelige. Fejlen kan kun udbedres ved, at måleren afmonteres og sendes til reparation. Vi skal i den forbindelse gøre Dem opmærksom på, at fejlen ingen indflydelse har på målerens egentlige funktion. Måleren fortsætter således med at tælle energimængden korrekt selvom værdierne ikke bliver præsenteret i displayet.

Afkøling af fjernvarmevandet:

Det er fortsat meget vigtigt, at fjernvarmevandet afkøles mindst 30 grader. De kan se års-afkølingen på Deres årsopgørelse. Såfremt afkølingen er mindre end 30 grader, skal vi indtrængende anmode Dem om, at få afkølingen forbedret. Varmeværket står til rådighed med råd og vejledning om forbedring af afkølingen.

Generalforsamling 2001:

Generalforsamlingen afholdes, onsdag den 3. oktober 2001, kl. 19:30 i Vorupør Boldklubs lokaler på Vesterhavsgade 9. Dagsorden i følge vedtægterne.

Forbrugere der ikke har fast bopæl i Vorupør bedes notere denne dato, da der senere udelukkende indkaldes til generalforsamlingen via Lokalbladet.

